

Socialnämnden

# Remissvar - Ds 2017:12 Om förenklat beslutsfattande och särskilda boendeformer för äldre

## Förslag till beslut

Socialnämndens beslut

Att godkänna remissvar samt uppdra förvaltningen att ändra remissvaret efter diskussion på sammanträdet. Socialnämnden ställer sig positiva till föreslagna ändringar i socialtjänstlagen.

## Ärendebeskrivning

Regeringskansliet, socialdepartementet har lämnat ut promemorian Ds 2017:12 ”om förenklat beslutsfattande och särskilda boendeformer för äldre” på remiss. Kävlinge kommun är en remissinstans. Förslaget gäller förslag till ändring i socialtjänstlagen.

Under flera år har många kommuner använt sig av förenklade biståndsbeslut vid handläggning. IVO, inspektionen för vård och omsorg har vid tillfälle riktat kritik och föreläggande mot kommuner som tillämpat s.k. förenklade modeller. Vissa mål har varit i domstol och en stor debatt har pågått i landet om handläggning och rättssäkerhet vid förenklade biståndsbeslut.

I remissunderlaget föreslås att kommunerna får befogenhet att under vissa förutsättningar kunna bevilja äldre personer vissa insatser inom äldreomsorgen utan föregående individuell prövning. Syftet med förslaget är att ge de kommuner som önskar möjlighet att bevilja insatser inom äldreomsorgen på ett enklare sätt och med större utrymme för självbestämmande.

En annan del i remissunderlaget föreslås att kommunerna ska få befogenhet att inrätta särskilda boendeformer för äldre som inte behöver omvårdnad dygnet runt. Idag regleras i socialtjänstlagen att kommunen ska inrätta särskilda boende former för personer som har ett omfattande omvårdnads behov med tillgång till personal dygnet runt. Förslaget innebär att kommunen får inrätta andra former av särskilt boende för personer som behöver mindre stöd.

Kävlinge kommun har under många år använt sig av förenklade biståndsbeslut inom servicetjänster, trygghettelefon och matdistribution.

I Kävlinge kommun finns servicelägenheter som är en boendeform för personer med behov av mindre stöd i jämförelse med dem som beviljas särskilt boende och har omfattande omvårdnadsbehov dygnet runt. Föreslagna ändringar i socialtjänstlagen passar väl in i Kävlinge kommuns handläggning av beslut och kommunen ställer sig positiv till föreslagna ändringar i socialtjänstlagen.

## Beslutsunderlag

- Promemorian - Förenklat beslutsfattande och särskilda boendeformer för äldre
- Om förenklat beslutsfattande och särskilda boendeformer för äldre

Socialtjänsten

---

Christin Johansson  
Socialchef

---

Ann-Louise Christensen  
Hemvårdschef

Beslutet ska skickas till  
**För kännedom** Hemvårdschef, teamchef  
**För verkställighet** Socialstyrelsen